
Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 
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МУРМАНСКСТАТ САЛЬДИРОВАННЫЙ ФИНАНСОВЫЙ РЕЗУЛЬТАТ1  

ОРГАНИЗАЦИЙ 
в % к соответствующему периоду предыдущего года2 

 
январь – июнь 2024 г.  

27,0%  
к январю – июню 2023 г. 

Всего по области 

44 979,2 млн рублей 

1 Прибыль минус убыток. 
2 По сопоставимому кругу организаций. 
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Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 
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МУРМАНСКСТАТ 

январь – июнь 2024 г.  

Всего по области 

44 979,2 млн рублей 

 

САЛЬДИРОВАННЫЙ ФИНАНСОВЫЙ РЕЗУЛЬТАТ  

ПО ОТДЕЛЬНЫМ ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ1 
млн рублей 

11 598,4 
10 991,2 

8 150,4 
7 125,7 

5 281,8 

1 057,4 864,3 617,6 405,9 
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1 Группировки по видам экономической деятельности представляют совокупность видов деятельности, установленных организациям в качестве основных (по хозяйственным видам деятельности). 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 
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МУРМАНСКСТАТ ПРИБЫЛЬ ОРГАНИЗАЦИЙ  

ПО ОТДЕЛЬНЫМ ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ1 
млн рублей 

январь – июнь 2024 г.  

Всего по области 

60 655,9 млн рублей 

15 431,3 
14 687,3 

8 141,7 

5 729,8 

1 464,1 1 261,9 1 003,3 
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1 Группировки по видам экономической деятельности представляют совокупность видов деятельности, установленных организациям в качестве основных (по хозяйственным видам деятельности). 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 
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МУРМАНСКСТАТ УБЫТОК ОРГАНИЗАЦИЙ  

ПО ОТДЕЛЬНЫМ ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ1 
млн рублей 

январь – июнь 2024 г.  

Всего по области 

15 676,6 млн рублей 
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1 016,0 
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1 Группировки по видам экономической деятельности представляют совокупность видов деятельности, установленных организациям в качестве основных (по хозяйственным видам деятельности). 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 

7 

МУРМАНСКСТАТ ИЗМЕНЕНИЕ ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТОВ  

ПО ОТДЕЛЬНЫМ ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ1 
в % к январю – июню 2023 года2 

в 4,1 р. 

в 3,4 р. 

120,1 

177,0 

в 2,8 р. 

в 28,9 р. 

26,4 
 

  Обеспечение электрической энергией,  
газом и паром; кондиционирование воздуха 

Водоснабжение; водоотведение, организация 
сбора и утилизации отходов, деятельность  

по ликвидации загрязнений  

Строительство 

 
Торговля оптовая и розничная; ремонт 

автотранспортных средств и мотоциклов 
  

Транспортировка и хранение 

 Деятельность гостиниц и предприятий 
общественного питания 

Деятельность профессиональная,  
научная и техническая 

 
в 28,9 р. 

191,4 

 130,0 

158,5 

38,6 

88,6 

67,4 

УБЫТОК ПРИБЫЛЬ 

1 Группировки по видам экономической деятельности представляют совокупность видов деятельности, установленных организациям в качестве основных (по хозяйственным видам деятельности). 
2 По сопоставимому кругу организаций. 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 
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МУРМАНСКСТАТ ДОЛЯ УБЫТОЧНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ  

ПО ОТДЕЛЬНЫМ ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ1 
в % к итогу2 

январь – июнь 2024 г. 

39,8%  

Всего по области 

 
январь – июнь 2023 г. 

29,9%  
25,0 

50,0 

20,0 

43,8 44,4 
40,0 

75,0 

66,7 

60,0 
56,2 55,6 

46,7 
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Январь ‒ июнь 2023 г. Январь ‒ июнь 2024 г. 

1 Группировки по видам экономической деятельности представляют совокупность видов деятельности, установленных организациям в качестве основных (по хозяйственным видам деятельности). 
2 По соответствующему виду экономической деятельности.  



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 
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МУРМАНСКСТАТ ЗАДОЛЖЕННОСТЬ ОРГАНИЗАЦИЙ ПО ОБЯЗАТЕЛЬСТВАМ1  
на конец июня, млрд рублей 

1 Кредиторская и по полученным кредитам и займам. 

770,0 

1 012,1 

18,1 11,3 

2023 2024

Всего из неё просроченная 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 
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МУРМАНСКСТАТ КРЕДИТОРСКАЯ И ДЕБИТОРСКАЯ ЗАДОЛЖЕННОСТИ 

ОРГАНИЗАЦИЙ 
на конец июня 2024 года, млрд рублей 

267,7 

503,7 

157,6 

285,3 

Кредиторская Дебиторская 

Всего из неё поставщикам и подрядчикам из неё покупателей и заказчиков 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 

11 

МУРМАНСКСТАТ 

11,1 

42,9 

5,2 

40,7 

Кредиторская Дебиторская 

ПРОСРОЧЕННЫЕ КРЕДИТОРСКАЯ  

И ДЕБИТОРСКАЯ ЗАДОЛЖЕННОСТИ ОРГАНИЗАЦИЙ 
на конец июня 2024 года, млрд рублей 

Всего из неё поставщикам и подрядчикам из неё покупателей и заказчиков 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 
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МУРМАНСКСТАТ КРЕДИТОРСКАЯ И ДЕБИТОРСКАЯ ЗАДОЛЖЕННОСТИ  

ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ1 
на конец июня 2024 года, млрд рублей 

КРЕДИТОРСКАЯ ДЕБИТОРСКАЯ 

2,0 

4,0 

5,7 

6,7 

6,8 

9,1 

10,4 

29,4 

34,9 

157,2 Обрабатывающие производства 

 
Сельское, лесное хозяйство, охота,  

рыболовство и рыбоводство 

Транспортировка и хранение 

Добыча полезных ископаемых 

Деятельность профессиональная,  
научная и техническая 

Обеспечение электрической энергией,  

газом и паром; кондиционирование воздуха 
 

Строительство 

Торговля оптовая и розничная; ремонт 
автотранспортных средств и мотоциклов 

Деятельность по операциям  
с недвижимым имуществом 

Водоснабжение; водоотведение, организация 
сбора и утилизации отходов, деятельность  

по ликвидации загрязнений 

 

Обрабатывающие производства 

 
 

Транспортировка и хранение 

 

Сельское, лесное хозяйство, охота,  
рыболовство и рыбоводство 

Добыча полезных ископаемых 

Деятельность по операциям  
с недвижимым имуществом 

 

Строительство 

 
Обеспечение электрической энергией,  

газом и паром; кондиционирование воздуха 
 
 

Торговля оптовая и розничная; ремонт 
автотранспортных средств и мотоциклов 

 
Деятельность профессиональная,  

научная и техническая 
 

Деятельность гостиниц и предприятий 
общественного питания 

2,7 

4,7 

6,0 

14,8 

23,4 

23,7 

24,3 

98,3 

101,3 

200,5 

1 Группировки по видам экономической деятельности представляют совокупность видов деятельности, установленных организациям в качестве основных (по хозяйственным видам деятельности). 


